
                                    令和６年１１月６日 

保護者各位 

                               津山市立高野小学校 

                                校長 高岡 昌司 

 

         学習発表会時の発表学年優先席設置のお知らせ 

 

 深冷の候を迎えましたが、少し暖かい日か続いております。保護者のみなさまには、平素

より高野小学校の教育へのご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて学習発表会が１１月８日（金）に迫ってまいりました。学習発表会の開催に際し、保

護者のみなさまにお子さんの発表し活躍する姿を見ていただくために、発表学年優先席を設

置することにいたしました。発表学年終了後、次の発表学年保護者と入れ替えを以下の通り

実施しますので、ご協力よろしくお願いいたします。 

 

  ①低学年の部では前半は１年生、後半は２年生優先にいたします。 

   中学年の部では前半は３年生、後半は４年生優先にいたします。 

   高学年の部では前半は５年生、後半は６年生優先にいたします。 

  ②各学年の部、前半後半で席の入れ替わりを行いますので、以下の図の通り移動をお願

いいたします。 

 

ステージ 

発表学年優先席（１００席） 

一般保護者席（２００席） 

※すべての学年を見ていただくことも可能です。 

出口 

 

地 域 ・

PTA 関

係者席 


